ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
2019 ç.сентябрь уйăхĕн 23-мĕшĕ  40 №
Ксыл-Чишма  ялĕ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 23 » сентября  2019 г. №40
деревня Кзыл-Чишма

	Об обеспечении   безопасности людей на водных объектах Кзыл-Чишминского сельского поселения в осенне-зимний период 2019 - 2020 годов

   В соответствии с Федеральными законами от 21.10.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике, утвержденными  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 № 139, Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.09.2019 № 17 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в осенне-зимний период 2019-2020 годов» и в целях обеспечения безопасности на водных объектах Кзыл-Чишминского сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 годов, администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период  2019-2020 годов в Кзыл-Чишминском сельском поселении.

   2.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                    Р.Х.Камалов
Утвержден

постановлением администрации

Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 23.09.2019 № 40
План мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водоемах в осенне-зимний период 2019-2020 годов

в Кзыл-Чишминском сельском поселении
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2019-2020 годов в Кзыл-Чишминском сельском поселении
	сентябрь 2019 года
	администрация сельского поселения

	2
	Проведение главой сельского поселения совещания с рассмотрением вопросов об обеспечении безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	октябрь 2019 года
	администрация сельского поселения

	3
	Провести на водных объектах снижение уровня воды до особой отметки
	октябрь-ноябрь 2019 года
	администрация сельского поселения, Ямалетдинов Ш.*

	4
	Проведение руководителями учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во  время ледостава
	ноябрь 2019 года
	Руководители учреждений, организаций, предприятий

	5
	Организация выступлений в средствах массовой информации с целью предупреждения населения о несчастных случаях на воде и проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах сельского поселения
	осенне-зимний период
	администрация сельского поселения

	6
	Разработка планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в паводковый период 2020 года
	март 2020 года
	администрация сельского поселения

* Мероприятия, указанные в плане, реализуются по согласованию с исполнителями
_119980148